Pene usque cubacula dormientium senex importunus ingreditur. Si pulvillum viderit, si mantile elegans, laudat, miratur, attentat et se his indigere conquerens, non tam impetrat, quam extorquet; quia singuli metuunt veredarium urbis offendere. Huic inimica castitas, inimica ieiunia. — — Os barbarum et procax et in convicia semper paratum. Quocunque te verteris, primus in facie est; quidquid novum insonuerit, aut auctor, aut exaggerator est famae. P. 283.

[313]

Nec affectata sordes, nec exquisitae munditiae conveniunt Christiano. V. Ibidem.

Si quid ignoras, si quid de Scripturis dubitas, interroga eum, quem vita commendat, excusat aetas, fama non reprobatur. — — Aut si non est, qui possit exponere, melius est aliquid nescire, quam cum periculo discere. Memento, quia in medio laqueorum ambulas et multae veteranae virgines castitatis indubitatae, in ipso mortis limine coronam. perdidere clamoribus. V. Ibidem.

Ad notum describit, quid sibi evenit ob lectionem librorum saecularium. P. 285—288.

Avaritiae quoque Tibi vitandum est malum, non ut aliena non appetas, sed quo Tua, quae Tibi sunt aliena, non serves. — — Aliena nobis auri argentique sunt pondera, nostra possessio spiritualis est. — — At dices: puella sum delicata et quae manibus meis laborare non possim, si ad senectam venero, si aegrotare coepero, quis mei miserebitur? Audi Apostolis loquentem Jesum: ne cogitatis in corde vestro, quid manducetis, neque corpori etc — — si vestis defuerit, lilia proponantur; si esurieris, audias beatos pauperes et esurientes. Si aliquis te afflixerit dolor, legito: propter hoc complaceo mihi in infirmitatibus meis; laetare in omnibus iudiciis Dei. P. 288.

Non occidet fame animam iustam Dominus: Junior fui et senui, et non vidi iustum derelictum, neque semen eius quaerens panem. P. 290.

Describit, quid factum sit Nitriae (ubi 5 millia circiter monachi divisim cellulis habitabant) cum monacho, qui moriens 100 solidos post se reliquit P. 291.

Patres infodiendos cum eodem decreverunt, cum dicto: pecunia tua tecum sit in perditionem.

[314]

Si quis coeperit aegrotare, transfertur ad exedram latiore et 10 senum ministerio confovetur; ut nec delicias urbium, nec matris quaerat affectum. V. P. 295. Ibidem.

Nec cibi summantur, nisi oratione praemissa, nec recedatur a mensa, nisi referatur Creatori gratia. P. 297.

Egredientes de hospitio armet oratio: regredientibus de platea oratio occurrat; nec prius corpusculum requiescat, quam anima pascatur; ad omnem actum, ad omnem incessum manus pingat crucem. V. Ibidem.